
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 14. prosince 2023 

Čj. MO 967922/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 70991/2023-8694 

Zveřejněno bez příloh 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 19. listopadu 2023 žádost o poskytnutí informací kdo, kdy a pod 

jakým číslem jednacím zaevidoval žadatelovo podání, které žadatel identifikoval přiloženou 

doručenkou, a dále žádal o zaslání tzv. historie práce s tímto dokumentem – tedy poskytnutí 

veškerých záznamů, které o jsou o dokumentu zapsány v elektronickém systému spisové služby, 

který na základě zákona č. 499/2004 Sb. Ministerstvo obrany vede. Informaci žadatel žádal zaslat 

v podobě výstupu z elektronického systému spisové služby. V souladu s ust. § 8a odst. 2 zák. 

č. 106/1999 Sb. dále žadatel požadoval, aby povinný subjekt poskytl i osobní údaje, které 

o konkrétním zaměstnanci veřejné správy zaznamenal elektronický systém spisové služby. 

Z přílohy žádosti vyplývá, že se jedná o dokument Stížnost na chování a postup správního orgánu, 

který žadatel podal dne 27. 1. 2023 a který byl ministerstvu doručen dne 28. 1. 2023.  

 
Pod poř. č. 1 až 8 je v historii práce se spisem (Příloha č. 1) zachycena činnost 
zaměstnankyně centrálního příjmového, výpravního a konverzního místa, což je pracoviště, které 
zabezpečuje přijímání a vypravování datových zpráv prostřednictvím datové schránky Ministerstva 
obrany, jejímž identifikátorem je znak „hjyaavk“. Na tomto pracovišti byla přijata a registrována 
datová zpráva v elektronickém systému spisové služby a následně byla předána adresátovi. 
 
Zaměstnankyně pracoviště ochrany informací u VÚ 1970 dokument přijala a přidělila asistentce 
velitelství VÚ 1970. Po rozhodnutí nadřízených byla datová zpráva přidělena k vyřízení konkrétní 
referentce, za niž administrativní pracovnice vložila datovou zprávu do spisu a dne 6. 2. 2023 
a opatřila ji číslem jednacím. 
 

Ze všech zaměstnanců uvedených v historii práce s dokumentem se s obsahem Vaší datové zprávy 

seznámili pouze ti, u nichž je uvedeno „zobrazení elektronického obrazu dokladu/dokumentu“. 

Jedná se o osoby, které jsou v rámci svých pracovních/služebních povinností oprávněny se 

s obsahem daného dokumentu seznámit. 

 

Zaměstnanci, u nichž je uvedeno „zobrazení detailu dokumentu/dokladu“, se seznámili pouze 

s evidenční kartou dokumentu a s ní spojenými funkcemi, nemohli se seznámit s dokumentem 

samotným, neboť k tomu nemají oprávnění. Na kartě dokumentu jsou uvedeny jen evidenční údaje 

k dokumentu, např. jednoznačný identifikátor (PID), věc, odesílatel či údaje o rozsahu dokumentu 

a počtu případných příloh, u funkcí se jedná např. o tisk historie dokumentu. 

 

 


